
6. Düsseldorfer Drachenboot-Regatta

1. Lauf      Gruppe A 1. Lauf      Gruppe B

Rennen 1 11:00 Zeit Rennen 7 12:10 Zeit
Bahn 1 Papierfabrik Hermes GmbH & Cie

KG
1:20,12 Bahn 1 Hakle Kimberly

Deutschland GmbH
1:24,46

Bahn 2 Deutsche Bank AG 1:12,07 Bahn 2 Stadtwerke Düsseldorf AG 1:16,98
Bahn 3 Allianz R. Wielens & Auto Geissel 1:14,92 Bahn 3 Ingenhoven Overdiek &

Partner
1:18,08

Bahn 4 Siemens Duewag 1:19,58 Bahn 4 Ges. f. Deut.-Chinesische
Freundsch.

1:28,02

Bahn 5 Lenz Rega-Port GmbH & Co. KG 1:17,50 Bahn 5 Kreishandwerkerschaft
Düsseldorf

- - - - -

Rennen 2 11:10 Zeit Rennen 8 12:20 Zeit
Bahn 1 Altbier Wikinger 1:19,82 Bahn 1 ARAG Versicherung 1:21,92
Bahn 2 Diakonie in Düsseldorf 1:25,36 Bahn 2 Siemens PG 1:18,78
Bahn 3 Nokia System Center Eurecom 1:07,00 Bahn 3 Avinci - The Know-How

Company
1:26,86

Bahn 4 Feuerwehr Düsseldorf 1:14,30 Bahn 4 Pass Consulting 1:27,62
Bahn 5 Werkstatt für angepasste Arbeit

GmbH
1:23,20 Bahn 5 Deswos - Düsseldorf 1:28,18

Rennen 3 11:20 Zeit Rennen 9 12:30 Zeit
Bahn 1 Deuka GmbH Co. 1:27,02 Bahn 1 Messe Düsseldorf 1:18,62
Bahn 2 Rheinmetall Service GmbH 1:29,10 Bahn 2 Henkel KGaA - - - - -
Bahn 3 Döring Dahmen Joeressen

Architekten
1:27,74 Bahn 3 MC Cruz Roja 1:19,46

Bahn 4 AOK Rheinland 1:26,16 Bahn 4 Büro des
Oberbürgermeisters

1:33,57

Bahn 5 ISIS Multimedia Net GmbH Co.
KG

1:20,26 Bahn 5 RKW  /   Archiketktur u.
Städtebau

1:23,56

Rennen 4 11:30 Zeit Rennen 10 12:40 Zeit
Bahn 1 Daimler Chrysler AG 1:11,76 Bahn 1 Lindner Congress Hotel

Düsseldorf
1:33,17

Bahn 2 Stadtverwaltung Düsseldorf 1:20,78 Bahn 2 BSG Stadtwerke Duisburg
AG

1:10,45

Bahn 3 Maredo Gaststätten GmbH & Co. 1:21,58 Bahn 3 Zamek 1:17,27
Bahn 4 Novell GmbH 1:17,92 Bahn 4 Landesanstalt für Rundfunk

NRW
1:38,33

Bahn 5 Victoria Versicherung 1:17,36 Bahn 5 Siemens AG 1:21,14
Rennen 5 11:40 Zeit Rennen 11 12:50 Zeit

Bahn 1 Stora Enso Reisholz GmbH 1:19,58 Bahn 1 Tanzsport in Düsseldorf - - - - -
Bahn 2 Nokia Net GmbH 1:25,28 Bahn 2 DEG 1:25,93
Bahn 3 Finanzamt Düsseldorf 1:25,38 Bahn 3 Fortuna Düsseldorf 1:18,11
Bahn 4 Jones Lang LaSalle GmbH 1:36,90 Bahn 4 Rhein Fire 1:39,39
Bahn 5 Polizeipräsidium Düsseldorf 1:19,90 Bahn 5 Düsseldorf Dream Team 1:26,17

Rennen 6 11:50 Zeit Rennen 12 13:00 Zeit
Bahn 1 Ford Entwicklungszentrum Köln 1:15,02 Bahn 1 ZDF Landesstudio NRW 1:26,34
Bahn 2 SHK-Boot 1:21,42 Bahn 2 Club Nokia 1:24,14
Bahn 3 Müller International Immobilien 1:27,96 Bahn 3 Stadtsparkasse Düsseldorf 1:18,52
Bahn 4 Paracelsus-Klinik Golzheim 1:35,40 Bahn 4 Lufthansa Leos 1:21,43
Bahn 5 Papaierfabrik J.Schulte Söhne

GmbH & Co.
1:17,08 Bahn 5 DSC 98 1:22,58



2. Lauf      Gruppe A 2. Lauf      Gruppe B
Rennen 13 13:30 Zeit Rennen 19 15:10 Zeit

Bahn 1 Allianz R. Wielens & Auto Geissel 1:15,12 Bahn 1 Ingenhoven Overdiek & Partner 1:13,88
Bahn 2 Feuerwehr Düsseldorf 1:14,71 Bahn 2 Pass Consulting 1:19,56
Bahn 3 ISIS Multimedia Net GmbH & Co. KG 1:19,75 Bahn 3 RKW  /  Architektur und

Städtebau
1:19,42

Bahn 4 Daimler Chrysler AG 1:14,62 Bahn 4 Lindner Congress Hotel
Düsseldorf

1:29,62

Bahn 5 SHK Boot 1:22,12 Bahn 5 Club Nokia 1:17,76
Rennen 14 13:40 Zeit Rennen 20 15:20 Zeit

Bahn 1 Nokia Systems Center Eurecom 1:07,06 Bahn 1 Avinci - The Know-How Company 1:24,22
Bahn 2 AOK Rheinland 1:24,68 Bahn 2 Büro des Oberbürgermeisters 1:30,58
Bahn 3 Victoria Versicherung 1:18,82 Bahn 3 Siemens AG 1:20,24
Bahn 4 Stora Enso Reisholz GmbH 1:16,12 Bahn 4 Tanzsport in Düsseldorf - - - - -
Bahn 5 Deutsche Bank AG 1:11,96 Bahn 5 Stadtwerke Düsseldorf AG 1:15,92

Rennen 15 13:50 Zeit Rennen 21 15:30 Zeit
Bahn 1 Döring Dahmen Joeressen

Archikekten
1:26,88 Bahn 1 MC Cruz Roja 1:16,52

Bahn 2 Novell GmbH 1:25,66 Bahn 2 Landesanstalt für Rundfunk
NRW

1:27,26

Bahn 3 Polizeipräsidium Düsseldorf 1:20,08 Bahn 3 Düsseldorf Dream Team 1:23,12
Bahn 4 Ford Entwicklungszentrum Köln 1:14,12 Bahn 4 ZDF Landesstudio NRW 1:23,32
Bahn 5 Diakonie in Düsseldorf 1:25,56 Bahn 5 Siemens PG 1:15,23

Rennen 16 14:00 Zeit Rennen 22 15:40 Zeit
Bahn 1 Maredo Gaststätten GmbH & Co. 1:28,32 Bahn 1 Zamek 1:17,82
Bahn 2 Jones Lang LaSalle GmbH 1:29,08 Bahn 2 Rhein Fire 1:25,10
Bahn 3 Papierfabrik J.Schulte Söhne GmbH

& Cie.
1:15,72 Bahn 3 DSC 98 1:18,25

Bahn 4 Papierfabrik Hermes GmbH & Cie KG 1:23,96 Bahn 4 Hakle Kimberley Deutschland
GmbH

1:20,12

Bahn 5 Rheinmetall Service GmbH 1:30,60 Bahn 5 Henkel KGaA - - - - -
Rennen 17 14:10 Zeit Rennen 23 15:50 Zeit

Bahn 1 Finanzamt Düsseldorf 1:26,32 Bahn 1 Fortuna Düsseldorf 1:14,12
Bahn 2 Paracelsus-Klinik Golzheim 1:30,98 Bahn 2 Lufthansa Leos 1:16,12
Bahn 3 Lenz Rega-Port GmbH & Co. KG 1:18,01 Bahn 3 Kreishandwerkerschaft

Düsseldorf
- - - - -

Bahn 4 Altbier Wikinger 1:21,72 Bahn 4 ARAG Versicherung 1:19,26
Bahn 5 Stadtverwaltung Düsseldorf 1:24,02 Bahn 5 BSG Stadtwerke Duisburg AG 1:08,30

Rennen 18 14:20 Zeit Rennen 24 16:00 Zeit
Bahn 1 Müller International Immobilien 1:22,12 Bahn 1 Stadtsparkasse Düsseldorf 1:20,24
Bahn 2 Siemens-Duewag 1:21,82 Bahn 2 Ges. f. Deut.-Chinesische

Freundsch.
1:21,19

Bahn 3 Werkstatt für angepasste Arbeit
GmbH

1:24,28 Bahn 3 Deswos - Düsseldorf 1:24,78

Bahn 4 Deuka GmbH & Co. 1:32,78 Bahn 4 Messe Düsseldorf GmbH 1:15,95
Bahn 5 Nokia Net GmbH 1:26,56 Bahn 5 DEG 1:27,13



T R O S T    -   F I N A L E
Rennen 25 16:40 Zeit

Bahn 1 Papierfabrik J. Schulte Söhne GmbH & Co. 1:14,63  7. Gesamtzeit, Gruppe A oder B   Lauf 1 und Lauf 2

Bahn 2 Ford Entwicklungszentrum Köln 1:11,66  5. Gesamtzeit, Gruppe A oder B   Lauf 1 und Lauf 2

Bahn 3 Feuerwehr Düsseldorf 1:11,72  4. Gesamtzeit, Gruppe A oder B   Lauf 1 und Lauf 2

Bahn 4 Allianz R. Wielens & Auto Geissel 1:13,64  6. Gesamtzeit, Gruppe A oder B   Lauf 1 und Lauf 2

Bahn 5 Fortuna Düsseldorf 1:18,01  8. Gesamtzeit, Gruppe A oder B   Lauf 1 und Lauf 2

G R O ß E S    -   F I N A L E
Rennen 26 17:00 Zeit

Bahn 1 Daimler Chrysler AG 1:13,06  3. Gesamtzeit, Gruppe A oder B   Lauf 1 und Lauf 2

Bahn 2 Ingenhoven Overdiek & Partner 1:17,08  2. Gesamtzeit, Gruppe B   Lauf 1 und Lauf 2

Bahn 3 Nokia Systems Center Eurecom 1:05,26  1. Gesamtzeit, Gruppe A   Lauf 1 und Lauf 2

Bahn 4 BSG Stadtwerke Duisburg AG 1:07,46  1. Gesamtzeit, Gruppe B   Lauf 1 und Lauf 2

Bahn 5 Deutsche Bank AG 1:10,92  2. Gesamtzeit, Gruppe A   Lauf 1 und Lauf 2

Rang Boot Bestzeit

1 Nokia Systems Center Eurecom 1:05,26
2 BSG Stadtwerke Duisburg AG 1:07,46
3 Deutsche Bank AG 1:10,92
4 Ford Entwicklungszentrum Köln 1:11,66
5 Feuerwehr Düsseldorf 1:11,72
6 Daimler Chrysler AG 1:11,76
7 Allianz R. Wielens & Auto Geissel 1:13,64
8 Ingenhoven Overdiek & Partner 1:13,88
9 Fortuna Düsseldorf 1:14,12

10 Siemens PG 1:15,23
11 Papierfabrik J.Schulte Söhne GmbH & Cie. 1:15,72
12 Stadtwerke Düsseldorf AG 1:15,92
13 Messe Düsseldorf GmbH 1:15,95
14 Lufthansa Leos 1:16,12
15 Stora Enso Reisholz GmbH 1:16,12
16 MC Cruz Roja 1:16,52
17 Zamek 1:17,27
18 Victoria Versicherung 1:17,36
19 Lenz Rega-Port GmbH & Co. KG 1:17,50
20 Club Nokia 1:17,76
21 Novell GmbH 1:17,92
22 DSC 98 1:18,25
23 Stadtsparkasse Düsseldorf 1:18,52
24 ARAG Versicherung 1:19,26
25 RKW  /  Architektur und Städtebau 1:19,42
26 Pass Consulting 1:19,56
27 Siemens Duewag 1:19,58
28 ISIS Multimedia Net GmbH & Co. KG 1:19,75
29 Altbier Wikinger 1:19,82
30 Polizeipräsidium Düsseldorf 1:19,90
31 Hakle Kimberley Deutschland GmbH 1:20,12
32 Papaierfabrik Hermes GmbH & Cie. KG 1:20,12



33 Siemens AG 1:20,24
34 Stadtverwaltung Düsseldorf 1:20,78
35 Ges. f. Deut.-Chinesische Freundsch. 1:21,19
36 SHK-Boot 1:21,42
37 Maredo Gaststätten GmbH & Co. 1:21,58
38 Müller International Immobilien 1:22,12
39 Düsseldorf Dream Team 1:23,12
40 Werkstatt für angepasste Arbeit GmbH 1:23,20
41 ZDF Landesstudio NRW 1:23,32
42 Avinci - The Know-How Company 1:24,22
43 AOK Rheinland 1:24,68
44 Deswos - Düsseldorf 1:24,78
45 Rhein Fire 1:25,10
46 Nokia Net GmbH 1:25,28
47 Diakonie in Düsseldorf 1:25,36
48 Finanzamt Düsseldorf 1:25,38
49 DEG 1:25,93
50 Döring Dahmen Joeressen Archikekten 1:26,88
51 Deuka GmbH Co. 1:27,02
52 Landesanstalt für Rundfunk NRW 1:27,26
53 Jones Lang LaSalle GmbH 1:29,08
54 Rheinmetall Service GmbH 1:29,10
55 Lindner Congress Hotel Düsseldorf 1:29,62
56 Büro des Oberbürgermeisters 1:30,58
57 Paracelsus-Klinik Golzheim 1:30,98
58 Henkel KGaA - - - - -
59 Kreishandwerkerschaft Düsseldorf - - - - -
60 Tanzsport in Düsseldorf - - - - -

Boot Lauf 1 Lauf 2 addierte
Zeit

Ran
g

Trost-
Finale

Rang Finale Rang

Nokia System Center Eurecom 1:07,00 1:07,06 2:14,06 1 1:05,26 1.
BSG Stadtwerke Duisburg AG 1:10,45 1:08,30 2:18,75 2 1:07,46 2.
Deutsche Bank AG 1:12,07 1:11,96 2:24,03 3 1:10,92 3.
Daimler Chrysler AG 1:11,76 1:14,62 2:26,38 4 1:13,06 4.
Feuerwehr Düsseldorf 1:14,30 1:14,71 2:29,01 5 1:11,72 7.
Ford Entwicklungszentrum Köln 1:15,02 1:14,12 2:29,14 6 1:11,66 6.
Allianz R. Wielens & Auto Geissel 1:14,92 1:15,12 2:30,04 7 1:13,64 8.
Ingenhoven Overdiek & Partner 1:18,08 1:13,88 2:31,96 8 1:17,08 5.
Fortuna Düsseldorf 1:18,11 1:14,12 2:32,23 9 1:18,01 10.
Papierfabrik J.Schulte Söhne
GmbH & Co.

1:17,08 1:15,72 2:32,80 10 1:14,63 9.

Stadtwerke Düsseldorf AG 1:16,98 1:15,92 2:32,90 11
Siemens PG 1:18,78 1:15,23 2:34,01 12
Messe Düsseldorf 1:18,62 1:15,95 2:34,57 13
Zamek 1:17,27 1:17,82 2:35,09 14
Lenz Rega-Port GmbH & Co. KG 1:17,50 1:18,01 2:35,51 15
Stora Enso Reisholz GmbH 1:19,58 1:16,12 2:35,70 16
MC Cruz Roja 1:19,46 1:16,52 2:35,98 17
Victoria Versicherung 1:17,36 1:18,82 2:36,18 18
Lufthansa Leos 1:21,43 1:16,12 2:37,55 19
Stadtsparkasse Düsseldorf 1:18,52 1:20,24 2:38,76 20
Polizeipräsidium Düsseldorf 1:19,90 1:20,08 2:39,98 21
ISIS Multimedia Net GmbH Co. KG 1:20,26 1:19,75 2:40,01 22
DSC 98 1:22,58 1:18,25 2:40,83 23
ARAG Versicherung 1:21,92 1:19,26 2:41,18 24



Siemens AG 1:21,14 1:20,24 2:41,38 25
Siemens Duewag 1:19,58 1:21,82 2:41,40 26
Altbier Wikinger 1:19,82 1:21,72 2:41,54 27
Club Nokia 1:24,14 1:17,76 2:41,90 28
RKW  /   Archiketktur u. Städtebau 1:23,56 1:19,42 2:42,98 29
SHK-Boot 1:21,42 1:22,12 2:43,54 30
Novell GmbH 1:17,92 1:25,66 2:43,58 31
Papierfabrik Hermes GmbH & Cie
KG

1:20,12 1:23,96 2:44,08 32

Hakle Kimberly Deutschland
GmbH

1:24,46 1:20,12 2:44,58 33

Stadtverwaltung Düsseldorf 1:20,78 1:24,02 2:44,80 34
Pass Consulting 1:27,62 1:19,56 2:47,18 35
Werkstatt für angepasste Arbeit
GmbH

1:23,20 1:24,28 2:47,48 36

Ges. f. Deut.-Chinesische
Freundsch.

1:28,02 1:21,19 2:49,21 37

Düsseldorf Dream Team 1:26,17 1:23,12 2:49,29 38
ZDF Landesstudio NRW 1:26,34 1:23,32 2:49,66 39
Maredo Gaststätten GmbH & Co. 1:21,58 1:28,32 2:49,90 40
Müller International Immobilien 1:27,96 1:22,12 2:50,08 41
AOK Rheinland 1:26,16 1:24,68 2:50,84 42
Diakonie in Düsseldorf 1:25,36 1:25,56 2:50,92 43
Avinci - The Know-How Company 1:26,86 1:24,22 2:51,08 44
Finanzamt Düsseldorf 1:25,38 1:26,32 2:51,70 45
Nokia Net GmbH 1:25,28 1:26,56 2:51,84 46
DEG 1:25,39 1:27,13 2:52,52 47
Deswos - Düsseldorf 1:28,18 1:24,78 2:52,96 48
Döring Dahmen Joeressen
Architekten

1:27,74 1:26,88 2:54,62 49

Rheinmetall Service GmbH 1:29,10 1:30,66 2:59,76 50
Deuka GmbH Co. 1:27,02 1:32,78 2:59,80 51
Lindner Congress Hotel Düsseldorf 1:33,17 1:29,62 3:02,79 52
Büro des Oberbürgermeisters 1:33,57 1:30,58 3:04,15 53
Rhein Fire 1:39,39 1:25,10 3:04,49 54
Landesanstalt für Rundfunk NRW 1:38,33 1:27,26 3:05,59 55
Jones Lang LaSalle GmbH 1:36,90 1:29,08 3:05,98 56
Paracelsus-Klinik Golzheim 1:35,40 1:30,98 3:06,38 57

Deutsche Bank AG 3. Platz 2. Platz 3. Platz


